

**CAIET DE SARCINI  
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

- 1. Denumirea beneficiarului de stat: IMSP Centrul de Sănătate Biruința  
OMF Heciul Nou, rl Sîngerei**
- 2. Organizatorul procedurii de achiziție: IMSP Centrul de Sănătate Biruința**
- 3. Obiectul achizițiilor: „Reparatia acoperisului la Oficiul Medicilor de Familie din satul Hecul Nou rl Singerei,”**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate	
				pe unitate de măsură	Conform datelor din proiect
1	2	3	4	6	7
		<b>1. Reparatie</b>			
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2		248,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	89,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	89,42
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	4,97
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2		248,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	22,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	22,36
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	7,45
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2		240,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	12,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	284,28
	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	12,0000	2 966,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,40
4	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, Gr.10 cm. Numai salariul, vata minerala si macara fereastra restul se exclude	m2		240,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	21,60
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri <b>gr.10 cm</b>	m2	1,0100	242,40
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	0,72
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2		240,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	12,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	284,28
	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	12,0000	2 966,40

1	2	3	4	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,40
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2		286,40
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,2250	64,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	20,05
	2010102903495	Scinduri de rasinoase <b>100*25</b>	m3	0,0100	2,86
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	34,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,59
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2		286,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	14,32
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	339,24
	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	12,0000	3 539,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,86
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor <b>(tip Lindab) (gri inchis gros. 0.45mm)</b>	m2		286,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	257,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	71,60
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	345,83
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	150,36
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	2 706,48
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	30,07
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	12,03
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	14,32
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m		65,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	19,62
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	70,73
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	94,31
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	13,47
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	6,74
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	13,47
	28752740000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	13,47
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	673,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,31
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m		19,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	6,65
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	20,35
	28752740000502	Cot burlan	buc	0,5000	9,69
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	4,84
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	9,69
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	4,84
	28752740000503	Cot de capat	buc	0,2500	4,84
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	4,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	0,28
11	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile copertine Streasna si copertina	m2		32,10

1	2	3	4	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	11,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	11,56
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	0,64
12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Streasina	m2		16,10
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,2250	3,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	1,13
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	0,16
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	1,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,48
13	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(streasina)	m2		16,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	17,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	1,61
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	19,44
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	10,14
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	84,53
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	84,53
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	5,49
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	1,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	0,35
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg		99,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	18,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	0,99
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	0,99
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	0,99
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	99,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	0,49
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,48
15	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t		0,10
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	0,38
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	0,52
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	0,04
16	CD58A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m	m3		0,75
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7200	3,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	0,69
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	295,50
	2651122100402 1	Ciment M-300	kg	38,1600	28,62
	00000052	Nisip	m3	0,3020	0,23

1	2	3	4	6	7
17	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Streasina	m2		16,00
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,2250	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	1,12
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	0,16
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	1,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,48
18	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3		3,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	2,70
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,73
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	5,41
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	21,31
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	0,04
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	3,18
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,02
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	0,19
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	0,04
19	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3		3,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	0,80
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	6,23
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	0,01
20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor - <b>copertina (tip Lindab) (gri inchis) gros.0,45mm</b>	m <sup>2</sup>		16,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	4,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	19,32
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	8,40
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	151,20
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	1,68
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	0,67
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	0,80